
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 16 

села Томузловского Буденновского района» 

356832 село Томузловское переулок Артезианский,10 

Тел/факс 8(86559)95-4-33 

E-mail: school-16-26rus@yandex.ru 

ОКПО 51982878, ОГРН 1022603228592, 

ИНН/КПП 2624024510/262401001 

 

П Р И К А З 

 

 

от  6 сентября 2024 года                                                                        №  146 ОД 

 

 

Об информационном сопровождении и проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 (зарегистрированным в 

Министерстве юстиции Российской Федерации 5 марта 2021 года), письмом 

Министерства образования Ставропольского края № 01-23/12096 от 

23.08.2024 года «Об информационном сопровождении школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников», письмом Департамента 

государственной политики в сфере общего образования Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 26 октября 2016 года № ОБ- 

2296 «О рекомендациях к сайтам всероссийской олимпиады школьников» и 

на основании приказов Управления образования №469 ОД от 04.09.2024 и 

№487 ОД от 05.09.2024 

 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 

1. Назначить  ответственным за проведение олимпиады в МОУ СОШ 

№16 с. Томузловского, Карабельникову Наталью Викторовну, 

заместителя директора ОО по УВР;  

1. Назначить ответственным в МОУ СОШ №16 с. Томузловского за 

регистрацию участников, организационно-методическое и техническое 

сопровождение школьного этапа по шести предметам на платформе 

«Сириус. Курсы», Хан Юлию Витальевну, учителя математики 

2. Карабельниковой Н.В.: 

2.1. Провести школьный  этап  всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/25 учебном году по следующим предметам: 

русскому языку, литературе, истории, обществознанию, 

биологии, экологии, географии, технологии, английскому языку,  



  

 

 

 

 

 

 



Приложение  1    

к приказу управления образования 

от 06 сентября 2024 г. № 146 ОД   

 

ПЛАН 

мероприятий по подготовке и проведению школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в 2024/25 учебном году 

  

№ Мероприятия Дата Ответственные 

1 Ввод контингента учащихся на портал олимпиады 

 

 

 

до 

13.09.2024г. 

 

Карабельникова Н.В. 

Хан Ю.В. 

2 Уточнение  базы данных для  проведения 

школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников, составление списков участников 

школьного  этапа по предметам 

до  

14.09.24 г. 

Карабельникова Н.В. 

Хан Ю.В. 

3 Составление списков участников муниципального  

этапа по предметам 

до 09.11.24г. Карабельникова Н.В. 

Хан Ю.В. 

4  Регистрация школьников по выбранным 

предметам олимпиады 

 

до  

13.09.24 г. 

 

 

Карабельникова Н.В. 

Хан Ю.В. 

5 Закрытие портала для внесения изменений в базу 

данных 

 

 

15.09.24 г.  

6 Заполнение базы данных по итогам школьного 

этапа  

(в день проведения олимпиады!) 

с 17.09.24г. 

по 23.10.2024г. 

Карабельникова Н.В. 

Хан Ю.В. 

Бабенко В.Д. 

7 Обеспечение медицинского сопровождения при 

проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в условиях пандемии 

с 17.09.24г. 

по 23.10.2024г. 

Гладкова Т.В. 

 

8 Подведение итогов школьного этапа. Создание 

рейтинга по итогам школьного тура олимпиады.  

Издание приказов об итогах проведения школьного 

этапа олимпиады. 

Награждение победителей и призеров школьного 

до 29.10.24г. 

 

Карабельникова Н.В. 

 



этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 Школьный этап всероссийской олимпиады школьников   

 в 2024/25 учебном году 

 Проведение школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников  

с 17.09.24г. 

по 23.10.2024г. 

Гладкова Т.В. 

Карабельникова Н.В. 

 

Карабельникова Н.В. 

Хан Ю.В. 

Бабенко В.Д. 

 

Физическая культура 23.09.2024 

Обществознание  25.09.2024 

Литература 26.09.2024 

География 27.09.2024 

Экология 02.10.2024 

История 03.10.2024 

Русский язык  10.10.2024 

Английский язык 11.10.2024 

ОБЗР 14.10.2024 

Труд (технология) 18.10.2024 

Физика (7-11 кл.) 01.10.2024 

Биология (5-6 кл.) 08.10.2024 

Биология (7-11 кл.) 09.10.2024  

Математика (4-6 кл.) 15.10.2024  

Математика (7-11 кл.) 16.10.2024  

Химия (7-11 кл) 17.10.2024  

 Информатика (5-11 кл.) 22.10.2024  

 

 

 

                                                                           

  



Приложение  2    

                                                                          к приказу управления образования                                                                                

                                                                          от 6 сентября 2024 г. № 146 ОД   

 

Регистрация участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2024/25 учебном году с использование информационно-коммуникационных 

технологий по шести общеобразовательным предметам 

 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа№16 села Томузловского Буденновского района»                                             
 

  
Количество зарегистрированных учащихся 

4 кл 5 кл 6 кл 7 кл 8 кл 9 кл 10 кл 11 кл 

        
 

 
 

 

 

 

 


